Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 231/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA ESCOLA PLURIDOCENTE MUNICIPAL ‘MILITINO CAR-
RAFA’, SITUADA NA COMUNIDADE KM 13, DISTRITO DE NESTOR GO-
MES.

JUSTIFICATIVA:

A presente  solicitação visa  atender  aos  anseios  dos  moradores
que  residem  ao  longo  da  comunidade  Km  13,  que  necessitam  de  atendimento  a
educação básica e muitas vezes encontram dificuldades. Entendemos que investir em
educação é investir na formação do cidadão que terá condições de construir um futuro
melhor e promissor para si e para a sociedade.

Sendo assim, faz-se necessária a reforma do prédio para atender a
referida  comunidade  ofertando  um  espaço  adequado  e  confortável  aos  alunos  e
oferecendo melhores condições de trabalho aos funcionários.

Portanto,  como  defendemos  uma  educação  de  qualidade  em
nosso Município, pleiteamos a realização da obra supracitada para melhor atender a
comunidade  escolar.  Motivo  pelo  qual  defendemos  a  aprovação  desta  Indicação  e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para atendimento
do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de junho de 2023.

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 231/2023